

Zielona Góra 19.12.2018r.

**BURMISTRZ
MIASTA ŻAGAŃ
Sz.P. Andrzej Mirosław KATARZYNIEC**

PETYCJA

w sprawie przystąpienia do programu
„Weterani są wśród nas – Miejsce Przyjazne Weteranom”

Szanowny Panie Burmistrzu na wstępie pragnę Panu pogratulować wygranej w wyborach na Burmistrza Miasta Żagania – Najserdeczniejsze gratulacje.

Panie Burmistrzu składam na Pana ręce petycję jako żołnierz zawodowy służący w 4 Pułku Przeciwlotniczym w Czerwieńsku, jako wieloletni mieszkaniec Żagania, Sąsiad i Przyjaciel, ale głównie zwracam się jako weteran misji poza granicami kraju (Polski Kontyngent Wojskowy w Afgańskiej Republice Afganistanu – zmiana VIII).

Żagań przez wiele lat był miastem, które bardzo podupadło w wielu aspektach, gospodarczych, rozwojowych i w końcu jako miejsce do życia dla wielu mieszkańców. Mieszkańców mam tu na myśli nas żołnierzy zawodowych, którzy są częścią tego pięknego miasta. Mam nadzieję, że jako nowy Burmistrz ożywi Pan to piękne miasto, miasto o tak wielkich tradycjach pancernych. Myślę i jestem tego pewien, że nie skupi się Pan tylko na rozwoju gospodarczym, ekonomicznym, na wprowadzaniu innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie odpowiedniego zarządzania miastem, ale spojrzysz Pan na potrzeby swoich mieszkańców. My Żołnierze – Weterani jesteśmy częścią tej lokalnej społeczności, jesteśmy i zawsze będziemy najważniejszą i najliczniejszą grupą zawodową w Pańskim Mieście.

Pisząc tą petycję, zastanawiałem się - czy Żagań, Pan i Pański Urząd nie mógł by stworzyć miasta jeszcze lepszego, miasta które wspiera weteranów misji poza granicami kraju, przystępując do programu fundacji byłego Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, byłego Dowódcy 11 Dywizji Kawalerii Pancerniej gen. broni rez. dr Mirosława RÓŻAŃSKIEGO – wielkiego przywódcy i człowieka który za którym w bój poszedł by każdy żołnierz Wojsk Lądowych.

Wsparcie jakie może zaoferować miasto swoim weteranom to między innymi :

1. Darmowa komunikacja miejska
2. Darmowe seanse kinowe w kinie Inter w Pałacu Książęcym
3. Darmowe bądź zniżkowe wejścia na kompleks Arena Basen – Żagań
4. Darmowe bądź zniżkowe wejścia na basen otwarty
5. I inne

Zaoferowane przeze mnie sposoby wsparcia i pomocy mogą być różne, najlepiej ideę tą przedstawił – koordynator projektu fundacji StratPoints którego słowa wkleiłem do mojej petycji ze strony :

<https://www.stratpoints.eu/weterani-sa-wsrod-nas/idea/>

Fundacja Stratpoints proponuje Państwu, każdemu kto może zaoferować jakąkolwiek pomoc weteranom Wojska Polskiego, udział w programie Weterani są wśród nas – Miejsce Przyjazne Weteranom. Nasza fundacja działa na rzecz wspierania weteranów, ale jednocześnie chcemy budować wrażliwość społeczną wobec żołnierzy, którzy w tak szczególny sposób służą naszemu społeczeństwu.

Weterani są wśród nas – Miejsce Przyjazne Weteranom to nowatorski w Polsce program wspierający weteranów wojska polskiego walczących podczas misji bojowych na świecie, tj. operacjach wojskowych NATO, Unii Europejskiej, ONZ lub w ramach innych koalicji. Status weterana może otrzymać, zgodnie z Ustawą o Weteranach Działań Poza Granicami Państwa (Dz.U. nr 205 poz. 1203) każdy żołnierz, który wziął udział w operacji wojskowej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Grupa weteranów w Polsce to dzisiaj około 17 tysięcy osób, w tym część z nich to weterani poszkodowani. Wszyscy weterani posiadają specjalne legitymacje wydawane przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

Chcemy wzorem płynącym z kultury amerykańskiej zadbać i zatroszczyć się o żołnierzy po zakończeniu ich służby. Pragniemy przy Państwa pomocy tak skonfigurować ofertę dla weteranów i ich rodzin, aby w programie Miejsce przyjazne weteranom znalazły się firmy zapewniające pomoc w zdobyciu nowego zawodu, rozrywkę, opiekę medyczną, aktywność fizyczną oraz wszelkiego rodzaju usługi i sprzedaż towarów detalicznych.

Zaletą udziału w programie jest budowa wizerunku firmy przyjaznej weteranom, a co za tym idzie wszystkim czynnym żołnierzom. Wystosowanie przez Państwa specjalnej oferty dla weteranów to wyraz szacunku dla ich ważnych zasług. Społeczność wojskowa składająca się z żołnierzy czynnych, emerytowanych, w tym weteranów oraz ich rodzin to grupa około 1 miliona osób.

Mam zaszczyt koordynować działania wspierające weteranów w Polsce i jestem otwarty na Państwa propozycje. Nie określamy ścisłych ram projektu, liczymy na każdy gest. Serdecznie zapraszamy wszystkie podmioty gotowe zaoferować weteranom zniżki lub/i darmowe pakiety usług czy też preferencyjne ceny w innych dziedzinach.

gen. bryg. rez. Jarosław Stróżyk

koordynator projektu

Panie Burmistrzu – jako były mieszkaniec Żagania, ale wielki sympatyk Miasta proszę niech miasto stanie się miejscem Przyjaznym Weteranom.

Panie Burmistrzu proszę o pozytywne ustosunkowanie się w przedmiotowej sprawie.

Z wyrazami szacunku



Oficer
Sekcji personalnej S-1
4 Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego
Im gen. dyw. Stefana Roweckiego „GROTA”



Brak zgody na udostępnianie danych osobowych